
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

БУТЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БУТЛЕРОВКА АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕНЕЦ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№57 с. Мокрые Курнали 30 октября 2015 г.

Об утверждении реестра улиц населенных пунктов 
Бутлеровского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 
федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от 19.11 2014 №1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»

1. Утвердить реестр улиц населенных пунктов Бутлеровского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 
(приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет», и на сайте поселения на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

постановляю:

Руководитель 
Исполнительного ком



Приложение №1 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Бутлеровского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района РТ
30.10.2015 №57

РЕЕСТР
улиц населенных пунктов Бутлеровского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ Наименование населенных пунктов Названия улиц
п/п На русском языке На татарском языке На русском языке На татарском язык

1 село Мокрые Курнали Юеш Кернэле авылы Улица У рам

Школьная Мэктэп урамы

Садовая Бакчалар урамы

Лесная Урман урамы

Мирная Тынычлык урамы

Молодежная Яшьлэр урамы

Новостройка-1 Яца тезелеш-1

Новостройка-2 Яца тезелеш-2

Пионерская Пионерлар урамы

Нагорная Тау осте урамы

Советская Советлар урамы

Речная Елга урамы

2 Деревня Бутлеровка Булеровка авылы Улица Урам

Центральная Узэкурам

3 Поселок Ивановский Ивановск бистэсе Улица Урам

Лесная Урман урамы

Озерная Кул урамы

Переулок Тыкырык урамы



Центральная Узок урам

4 Село Балахчино Балахчино авылы Улица Урам

Набережная Яр буе урамы

Горная Тау урамы

Зеленая Яшеллек урамы

Речная Елга урамы

Центральная Узок урам

Комсомольская Комсомоллар урамь

5 Деревня Городок Г ородок авылы Улица Урам

Набережная Яр буе урамы

Мирная Т ынычлык урамы

Центральная Узок урам


